ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2018 года		                                      	                      г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района  (городской округ) Республики Крым Кучерова С.А.,
       рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело в отношении:
Бочурина Е.В.,  /дд.мм.гг./ года  рождения, уроженца /изъято/ , гражданина /изъято/, зарегистрированного и   проживающего по  адресу: /изъято/,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.4 ст.12.2  КРФ об АП РФ,

УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении /изъято/ от 14.12.2017 года  Бочурин Е.В. 14.12.2017 года в 14 часов 30 минут на ул. /изъято/ управлял транспортным средством с заведомо подложными государственными знаками.
В судебное заседание Бочурин Е.В. вину признал, факт правонарушения не оспаривал, пояснив, что он купил транспортное средство с этими номерами, но так как передний номер был утерян он поставил другой.
Изучив материалы административного дела, суд приходит к следующему.
Как следует из материалов административного дела 14 декабря 2017 года  инспектором ОГИБДД УМВД России по г.Керчи составлен  протокол об административном правонарушении в отношении Бочурина Е. В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.4 ст.12.2  КРФ об АП РФ , 21.12.2017 года входящий номер 389, данное административное дело поступило мировому судье судебного участка №49 Керченского судебного района (городской округ Керчь). Определением от 21  декабря  2017 года протокол об административном правонарушении и материалы дела в отношении Бочурина Е. В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.4 ст.12.2  КРФ об АП РФ возвращены в ОГИБДД УМВД  России по г. Керчи для устранения недостатков, препятствующих рассмотрению дела судом.
Административное дело в отношении Бочурина Е. В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.4 ст.12.2  КРФ об АП РФ поступило на рассмотрение мировому судье судебного участка №49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) 13 марта 2018 года, то есть спустя 2  месяца 29 дней.
В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ, постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено судьей по истечении трех месяцев со дня совершения административного правонарушения.
Согласно статье 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.2 КоАП РФ, составляет три месяца.
В данном случае срок давности привлечения Бочурина Е.В. к административной ответственности в соответствии на с ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ истек 14  марта 2018  года.
Согласно п. 6 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению, если истекли сроки давности привлечения к административной ответственности.
После истечения срока давности вопрос об ответственности Бочурина Е.В. и его вины в совершении административного правонарушения обсуждаться не может, поскольку это ухудшает положение лица, в отношении которого ведется производство по делу.
В соответствии с ч. 2 ст. 29.4 КоАП РФ при наличии обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
При таких обстоятельствах, когда установлено, что в силу ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено судей по истечении трех месяцев со дня совершения административного правонарушения, производство по делу об административном правонарушении в отношении Бочурина Е.В. подлежит прекращению в связи с истечением сроков данности привлечения лица к административной ответственности.
       На основании изложенного руководствуясь ст. ст., п. 6 ст. 24.5, 29.9 – 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

	ПОСТАНОВИЛ:

       Производство по делу об административном правонарушении в отношении Бочурина Е.В.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.4 ст.12.2  КРФ об АП РФ прекратить за истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
 Постановление может быть обжаловано или опротестовано в апелляционном порядке в Керченский  городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

               Мировой судья				                 С.А. Кучерова